



**ANNI MATTHIESEN**

**VENSTRE**

NYHEDSBREV: 16/9-2019

---



## En æra er slut i Venstre

Siden det sidste nyhedsbrev er der sket en ting eller to - for at sige det mildt. Efter en ærgerlig og tumultarisk periode med usikkerhed om Lars Løkke Rasmussen og Kristian Jensens fremtid som henholdsvis formand og næstformand, er der nu kommet lidt afklaring.

Venstres Forretningsudvalg og Hovedbestyrelse afholdte i slutningen af august møde, hvor både Lars og Kristian valgte at trække sig fra deres poster. Det markerede dermed afslutningen på en æra - ikke kun i Venstre, men også i dansk politik.

I de mange år vi har haft med Lars og Kristian i spidsen, har Venstre spillet en markant rolle i udformningen af det danske samfund. Her kan afskaffelsen af efterlønnen og det store løft af kræftbehandlingen med fordel nævnes - men eksemplerne er mange. Derfor fortjener både Lars og Kristian et kæmpe stort tak for den store rolle, de har spillet i Venstres historie.

Nu er det tid til at se fremad og få nye folk i spidsen for partiet. Den 21. september er der indkaldt til et ekstraordinært landsmøde. Eneste punkt på dagsordenen er valg af henholdsvis ny formand og næstformand. I skrivende stund er Jakob Ellemann-Jensen eneste kandidat til formandsposten, mens både Inger Støjberg og Ellen Trane Nørby er kandidater til næstformandsposten.

Det er de 850 delegerede, som træffer afgørelsen på demokratisk vis ved at stemme på den kandidat, som de mener bedst kan sætte retningen for

Venstres politik i fremtiden. Og når der er truffet en afgørelse, så håber jeg, at alle bakker op og vil gøre alt for at samle partiet.

---



## **Flagdag – Danmark hylder de danske veteraner**

Den 5. september var traditionen tro Danmarks officielle flagdag for de danske udsendte. Det er dagen, hvor vi tager os tid til at anerkende alle Danmarks udsendte for den enorme indsats, de har ydet på beslutning af regeringen eller Folketinget. I år er det 10 år siden, at Danmark for første gang officielt afholdte Flagdag.

Selvom det er størstedelen af den danske befolkning, der anerkender og hylder de danske soldaters indsats, så er det desværre ikke alle. For på Flagdagen blev et indlæg under titlen *"I dag skammer jeg mig over Dannebrog"* af Jens Philip Yazdani bragt i Jyllands-Posten.

Jens Philip mener ikke, at vi skal fejre, ”at Danmark og danskere har delagtiggjort sig selv i den imperialistiske krigsmaskine”. Heldigvis slap han ikke så heldigt fra sit indlæg, som vækkede stor harme hos mange - inklusiv mig selv.

Jens Philip forstår tydeligvis ikke, at han med dette indlæg skændede de mange modige danske soldaters indsats og ofre. Det er jo ikke krig, vi fejrer på Flagdagen. Det er derimod alle de danske soldaters enorme indsats, vi hylder. Og vi mindes dem, der har måttet betale den ultimative pris.

Én ting vil jeg dog give Jens Philip ret i. Krig er ikke noget at fejre.

Jeg er stolt af alle de danske soldater, der tager ud til verdens brændpunkter. De fortjener hver og en at blive hyllet.

---



## Økonomiaftaler og regeringens velfærdsbluff

Siden sidst er der blevet indgået en aftale mellem regeringen og henholdsvis Danske Regioner og KL om regionernes og kommunernes økonomi for næste år. Det er aftaler, som tilfører ekstra penge, men aftalerne nævner desværre intet om flere centrale valgløfter fra Socialdemokratiet.

Mette Frederiksen lovede eksempelvis i valgkampen at give 2 mia. kr. mere til sundhedsvæsenet om året. Det løfte lever aftalen om regionernes økonomi ikke op til. Til det mangler der stadig omkring 500 mio. kr. ekstra, hvis Socialdemokratiet skal leve op til sine løfter. Derudover leverer Socialdemokratiet hverken i aftalen med kommunerne eller regionerne på deres løfte om et velfærdsloft.

Der bør derfor være grund til bekymring blandt vælgerne. For vælgerne har jo stemt Socialdemokratiet til magten på baggrund af en række løfter. Men indtil nu er der ikke meget, der tyder på, at Socialdemokratiet har tænkt sig at levere på de utallige løfter. I de to økonomiaftaler er der eksempelvis hverken afsat midler til minimumsnormeringer eller flere sygeplejersker.

Selvom regeringen ikke leverer på deres løfter med de to aftaler, er der stadig gode nyheder i de to økonomiaftaler. Det er jo gode nyheder, at kommunerne og regionerne får flere penge til næste år. Dog skal vi huske, at pengene skal tjenes, før de kan bruges. Derfor skal vi i Venstre heller ikke være blege for at tage vores del af æren. For aftalerne er kun mulige, fordi Venstre har afleveret en økonomi i topform.

---



## Indvielse af Outrup Biogasanlæg og ny økologisk linje hos Linkogas

Biogasbranchen vokser i det sydjyske. Inden for de sidste par uger har jeg været til to indvielser af biogasanlæg. Først i Outrup hvor en gruppe lokale landmænd er gået sammen om at etablere Outrup Biogas ApS, og efterfølgende hos Linkogas nær Rødding, som har udvidet deres biogasanlæg.

I Outrup startede byggeriet af Outrup Biogasanlæg for lidt over et år siden, og siden har det taget fart. For allerede i juni kunne de levere biogas til området.

Linkogas har været igennem en helt fantastisk udvikling i de sidste 30 år, og derfor har de nu udvidet biogasanlægget med en økologisk linje, så

landmændene i området kan reducere udledningen af husdyrproduktionen yderligere. Og det skulle jo fejres.

Vi politikere kan kun gøre så meget. Vi kan være med til at sætte rammerne for udviklingen, men uden initiativrige mennesker, som dem der står bag både Outrup Biogas og Linkogas, kommer Danmark ingen vegne i kampen for en mere bæredygtig fremtid.

Jeg håber derfor, at mange andre vil lade sig inspirere af folkene bag Outrup Biogas og Linkogas.

---

## MEDIEOMTALE DEN SENESTE MÅNED

### Fra Avisen Danmark, 12. september

#### Flere familievejledere.

Vi skal tage hånd om børnene i stedet for bare at anbringe



Anni Mathiesen, socialrådgiver og MF, Venstre, Grindsted

#### FAMILIEPOLITIK

Langt de fleste danske børn vokser op i trygge og ressourcerstærke familier. Men der findes desværre også nogle familier, hvor børnene alt for tidligt oplever, at livet kan være hårdt.

Som samfund er det en af vores vigtigste opgaver at tage hånd om de børn, der oplever udfordringer. Børn skal være børn. Børn skal li-

ke allerede i begyndelsen af livet opleve bekymringer og svigt. I foråret stormede Socialdemokratiet ud og lovede, at mange flere børn end hidtil skulle anbringes tidlige og i længere tid, end tilfældet er i dag. Det er jeg ikke enig i. Anbringelser er i nogle tilfælde det rigtige værktøj at begynde, men det er også et enormt indgribende værktøj både for familien men særligt for de børn, der rives ud af trygge rammer.

Der er cirka 14.000 anbragte børn i Danmark. Nogle af børnene anbringes i familieleje i andre familier, og nogle anbringes

på daginstitutioner med pædagoger. På trods af den velmenende intention med at anbringe børn uden for hjemmet, viser undersøgelser, at anbragte børn oftest er værne stillet i deres voksenliv end de jævnaldrende, som er vokset op i deres egne familier.

Det påvirker også deres levestilkår på andre områder. De anbragte børn er som voksne også oftere ufaglærte, lavere uddannede eller modtagere af offentlige ydelser, når man sammenligner med voksne, der er vokset op i deres egne, biologiske familier.

Derfor mener jeg, at man bør ha-

ve en langt mere helhedsorienteret tilgang. Vi skal tilbyde en hjælp til de familier, som med en udfrakommende håndsrækning selv kan få tingene på ret køl igen.

Man kunne blandt andet overveje at tilknytte en familievejleder til familierne. Familievejledere kan støtte og rådgive både forældre og børn og hjælpe dem der hen, hvor de får ressourcerne til at tage hånd om deres egne udfordringer. Det er et langt mindre indgribende værktøj at sætte en familievejleder ind i de familier, hvor børnene er i risiko for at blive anbragt.



# Fra migogvejen.dk, 6. september

## Udvidelse blev indviet



- Et fyrtårn for hele branchen.

Sådan lød beskrivelsen fra Henrik Hægh, formand for Biogasbranchen, ved eftermiddagens indvielse af Linkogas i Lintrup.

Næsten 300 personer lyttede med ved den officielle indvielse af den store tilbygning til 115 millioner kroner, der bl.a. omfatter en linje til økologisk gylle.

Linkogas blev an realitet i 1989, og siden har formanden, Aksel Buchholt, og bestyrelsen vist en stor kampgejst for at holde gang i produktionen.

- Det er Danmarks største, landmandsvejede biogasanlæg, og der har altid siddet en landmand for bordenden, og sådan skal det også være fremover, påpegede formanden i sin tale.

En talerække, der også omfattede Pernille Stenstrup Christiansen, Danske Bank, der stod for den officielle indvielse ved at trække i snoren og sende balloner med over gæsterne.

Der var også taler fra folketingsmedlem Anni Mathiesen (V), borgmester Egon Friehø (V) og projektleder Jesper Andersen.

Med udvidelsen af anlægget forstærker Linkogas klimaindsatsen og øger produktionen af bæredygtig danskproduceret gødning, som det hedder i en pressemeddelelse.

»Klimadebatten har for siden skærpet fokus på fodevareproduktionen og ikke mindst laders klimaftryk, i Lintrup nøjes de ikke med at snakke om problemerne. Her har landmændene taget sagen i egen hånd og involveret i dag en stor udvidelse af biogasanlægget Linkogas, lyder det videre.

- Med udvidelsen kan vi se frem til, at Linkogas sparer klimaet for en udledning af drivhusgasser, der svarer til 35.000 tons CO<sub>2</sub> eller 5400 danskeres gennemsnitlige CO<sub>2</sub>-udledning om året. Dermed er landmændene i området allerede godt i gang med at reducere udledningen fra deres husdyrproduktion, og samtidig producerer de en klimavenlig gas, der erstatter fossile brændstoffer, sagde Pernille Stenstrup Christiansen, landechef for landbrug i Danske Bank.

Bestyrelsesformand Aksel Buchholt sagde, at en stor indsats for at opbygge viden om biogasproduktion har lagt grunden for mange års positiv udvikling på Linkogas.

- Da vi begyndte for 30 år siden, troede vi, at hvis vi gjorde det på én måde, så ville vi få produceret gas - og hvis vi gjorde noget andet, kunne vi få styr på nogle tekniske udfordringer. Men det var ved at tage livet af Linkogas. Heldigvis fandt vi i tide ud af, at vi ikke bare skulle tro, men måtte skaffe den fornødne viden.

Efter udvidelsen behandler Linkogas årligt 600.000 tons biomasse, hvoraf de 90 procent er husdyrgødning. Biomassen bliver afgasset i biogasanlægget, hvorefter den bliver anvendt som bæredygtig gødning i landbruget. Biogassen pumpes ind i gasnettet, hvor den primært erstatter fossil naturgas.

Fra Anni Mathiesen var der stor ros til den stærke vilje og vedholdenhed, som landmandgruppen med Aksel Buchholt i spidsen har manifestet i mange år.

- Vi politikere kan sætte rammerne for udviklingen, men uden initiativrige mennesker som jer kommer Danmark ingen vgne, så tak for indsatsen. I kan være stolte af det, sagde Anni Mathiesen bl.a.

Formand for Biogasbranchen, Henrik Hægh, der også er tidligere fodevareminister, slog fast, at Linkogas er et godt eksempel på biogassens store potentiale.

- Linkogas er med sit gode eksempel et vigtigt fyrtårn for branchen. Fra at have en række vanskeligheder i starten udviklede anlægget sig til at være et af de teknisk og økonomisk mest veldrevne biogasanlæg i landet. Det har givet mange troen på, at biogas er det rigtige at sætse på, sagde Henrik Hægh.

Udvidelsen på Linkogas medvirker til, at Danmark i 2020 kommer op på, at 20 procent af husdyrgødningen får fjernet klimagasser i biogasanlæggene, og at den klimavenlige biogas har erstattet 20 procent af den fossile naturgas i gasnettet.

## Fra Netavisen Grindsted, 30. august

### Lynghedskolen besøgte Anni Matthiesen og Troels Ravn på Christiansborg

EMNER: Anni Matthiesen Christiansborg Lynghedskolen Troels Ravn



PR-Foto - Lynghedskolen på Christiansborg

INDLÆG AF: RENE LIND GAMMELMARK 30. AUGUST 2019

Torsdag den 29. august fik de to lokale folketingsmedlemmer Anni Matthiesen (V) og Troels Ravn (S) besøg af hele 87 elever og lærere fra Lynghedskolen i Grindsted. Skolen besøgte også sidste år de to sydjyske folketingsmedlemmer, og i år skulle succesen så gentages.

Da alle elever og lærere var kommet gennem et grundigt sikkerhedstjek tog Anni og Troels hver deres hold af interesserede elever med rundt på Christiansborg til en rundvisning, så de kunne opleve de historiske gange Christiansborg har at byde på. Herefter samledes alle eleverne i Venstres Gruppeværelse, hvor de spørgelystne elever fik mulighed for at få en grundig snak med Troels og Anni om deres arbejde som folketingsmedlemmer.

Besøget blev afsluttet med et stort fællesbillede foran Christiansborgs hovedindgang.

– "Det store hold af elever og lærere fra Lynghedskolen var i København på studietur, og derfor var det oplagt, at de lige slog et smut forbi os her på Christiansborg til en rundvisning og en snak om det politiske arbejde, vi laver her på Borgen. Vi nyder begge to altid at få besøg fra det sydjyske, og derfor var det jo en fornøjelse at få besøg af de mange elever", udtaler Anni og Troels i en pressemeddelelse.

## MØD MIG HER:



- 23. september kl. 19.30, Ringe Bibliotek - oplæg om Folketingets Sydslesvigudvalg
- 27. september kl. 10.30, Blå Kors i Vorbasse
- 5. oktober kl. 08.00, Vejen Rådhus - indvielse af rådhuset

---

## KONTAKT MIG

Hvis du har spørgsmål, eller hvis du ønsker, at jeg skal deltage i et arrangement eller kigge på en sag, så kontakt gerne mig eller min medarbejder:

Politisk medarbejder, Peter Poulsen: [vpepo@ft.dk](mailto:vpepo@ft.dk)